АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2020 № 292

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в административный регламент
предоставления администрацией муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги по
предоставлению разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального
строительства, расположенного на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,

Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  постановлением

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  от  29.12.2018  №  1497  «О  Порядке  разработки  и

утверждения  административных  регламентов  предоставления

муниципальных  услуг  в  муниципальном  образовании  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести и утвердить в административный регламент предоставления

администрацией  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области муниципальной услуги по предоставлению разрешения

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального  строительства,  расположенного  на  территории

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,

утвержденный постановлением администрации муниципального образования

«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  06.08.2019  №  1058,

следующие изменения:

1.1.  Пункт  2.8.2  подраздела  2.8  раздела  2  административного

регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае поступления в орган местного самоуправления уведомления

о  выявлении  самовольной  постройки  от  исполнительного  органа

государственной власти, должностного лица, государственного учреждения

или  органа  местного  самоуправления,  указанных  в  части  2  статьи  55.32

Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,  не  допускается

предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования в

отношении земельного  участка,  на  котором расположена  такая  постройка,

или в отношении такой постройки до ее сноса или приведения в соответствие

с  установленными  требованиями,  за  исключением  случаев,  если  по

результатам  рассмотрения  данного  уведомления  органом  местного

самоуправления  в  исполнительный  орган  государственной  власти,

должностному  лицу,  в  государственное  учреждение  или  орган  местного

самоуправления, которые указаны в части 2 статьи 55.32 Градостроительного

кодекса Российской Федерации и от которых поступило данное уведомление,

направлено  уведомление  о  том,  что  наличие  признаков  самовольной

постройки не усматривается либо вступило в законную силу решение суда об

отказе  в  удовлетворении  исковых  требований  о  сносе  самовольной

постройки  или  ее  приведении  в  соответствие  с  установленными

требованиями.».

1.2.  Наименование  подраздела  2.12  раздела  2  административного

регламента  изложить  в  следующей  редакции:  «2.12.  Информация  о

помещениях,  в  которых  предоставляется  муниципальная  услуга,  о  зале

ожидания, мест для заполнения заявления о предоставлении муниципальной

услуги,  информационных стендах  с  образцами  их  заполнения  и  перечнем

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги».

1.3.  Пункт  2.13.3.  подраздела  2.13  раздела  2  административного

регламента изложить в следующей редакции:

«2.13.3.  Показатели  доступности  и  качества  муниципальной  услуги

определяются  также  количеством  взаимодействий  заявителя  со

специалистами администрации при предоставлении муниципальной услуги.

Взаимодействие заявителя с указанными лицами осуществляется два раза -

при  представлении  заявления  и  документов,  необходимых  для

предоставления  муниципальной  услуги  (в  случае  непосредственного

обращения в управление), а также при получении результата предоставления

муниципальной  услуги.  В  том  числе  возможность  либо  невозможность

получения  муниципальной  услуги  в  многофункциональном  центре

предоставления  муниципальных  услуг  (в  том  числе  в  полном  объеме),

посредством запроса о предоставлении нескольких муниципальных услуг в

многофункциональных  центрах  предоставления  муниципальных  услуг,

предусмотренного статьей 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-

ФЗ».

1.4.  Пункт  2.14.2.  подраздела  2.14  раздела  2  административного

регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«6) документы подписываются электронной подписью в соответствии с

законодательством Российской Федерации, при этом физического лица могут

использовать  простую электронную подпись,  в  соответствии с  Правилами

определения  видов  электронной  подписи,  использование  которых

допускается  при  обращении  за  получением  государственных  и

муниципальных  услуг,  утвержденными  постановлением  Правительства

Российской Федерации от 25 июня 2012 г. № 634».

1.5.  Пункт  3.3.3  подраздела  3.3  раздела  3  административного

регламента изложить в следующей редакции:

«3.3.3.  Комиссия  в  установленном  порядке  направляет  полученные

документы для  решения вопроса  о  назначении общественных обсуждений

или публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно

разрешенный вид использования.

Организация и проведение общественных обсуждений или публичных

слушаний  осуществляются  в  порядке,  установленном  Градостроительным

кодексом Российской Федерации.

На  основании  заключения  о  результатах  общественных  обсуждений

или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения

на  условно  разрешенный  вид  использования  комиссия  осуществляет

подготовку  рекомендаций  о  предоставлении  разрешения  на  условно

разрешенный  вид  использования  или  об  отказе  в  предоставлении  такого

разрешения с указанием причин принятого решения и направляет их главе

администрации для принятия соответствующего решения.»

1.6.  Подраздел 3.3 раздела 3 административного регламента дополнить

пунктом 3.3.4 следующего содержания:

«3.3.4.  Результатом  административной  процедуры  является  выдача

муниципального правового акта:

1)  о  предоставлении  разрешения  на  условно  разрешенный  вид

использования;

2) об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования.».

1.7.  В  пункте  3.4.2  подраздела  3.4.  раздела  3  административного

регламента слова «в пункте 3.3.3» заменить словами «в пункте 3.3.4».

1.8.    Пункт 3 подраздела 5.1 раздела 5 административного регламента

изложить в следующей редакции:

«3)  требование  у  заявителя  документов или  информации  либо

осуществления  действий,  представление  или  осуществление  которых  не

предусмотрено  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,

нормативными  правовыми  актами  Кировской  области,  муниципальными

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;».

1.9.  Пункт  5.2.5  подраздела  5.2  раздела  5  административного

регламента дополнить подпунктами 5.2.5.1 и 5.2.5.2 следующего содержания:

«5.2.5.1.  В случае  признания жалобы подлежащей удовлетворению в

ответе заявителю, указанном в пункте 5.2.5 настоящего административного

регламента,  дается  информация  о  действиях,  осуществляемых  органом,

предоставляющим  муниципальную  услугу,  в  целях  незамедлительного

устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а

также  приносятся  извинения  за  доставленные  неудобства  и  указывается

информация  о  дальнейших  действиях,  которые  необходимо  совершить

заявителю в целях получения муниципальной услуги.

5.2.5.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в

ответе заявителю, указанном в пункте 5.2.5 настоящего административного

регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого

решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

1.10.  Раздела 5 административного регламента дополнить подразделом

5.5 следующего содержания:

«5.5.  Заявители  вправе  обжаловать  решения,  принятые  в  ходе

предоставления  муниципальной  услуги  (на  любом  этапе),  действия

(бездействие) многофункционального центра и его работников в досудебном

и  судебном  порядке,  кроме  того,  жалоба  может  быть  подана  учредителю

многофункционального  центра  или  иному  лицу,  уполномоченному

нормативным  правовым  актом  субъекта  Российской  Федерации  на

рассмотрение жалобы, в письменной форме, в том числе при личном приеме

заявителя, или в электронном виде.

5.5.1. Жалоба должна содержать:

а)  наименование  многофункционального  центра,  его  руководителя  и

(или) работника, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

б) фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о месте жительства

заявителя  -  физического  лица  либо  наименование,  сведения  о  месте

нахождения  заявителя  -  юридического  лица,  а  также  номер  (номера)

контактного  телефона,  адрес  (адреса)  электронной почты (при наличии)  и

почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

в)  сведения  об  обжалуемых  решениях  и  действиях  (бездействии)

многофункционального центра, работника многофункционального центра;

г) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и

действиями  (бездействием)  многофункционального  центра,  работника

многофункционального  центра.  Заявителем  могут  быть  представлены

документы  (при  наличии),  подтверждающие  доводы  заявителя,  либо  их

копии.

5.5.2.  Прием  жалоб  в  письменной  форме  осуществляется

многофункциональным центром,  в  месте,  где  заявитель подавал запрос на

получение муниципальной услуги, нарушение порядка которой обжалуется,

либо в месте, где заявителем получен результат указанной муниципальной

услуги.

5.5.3.  В  электронном  виде  жалоба  может  быть  подана  заявителем

посредством официального сайта многофункционального центра, учредителя

многофункционального  центра  в  информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

5.5.4.  Жалоба  рассматривается  многофункциональным  центром

порядок  предоставления  которой  был  нарушен  вследствие  решений  и

действий  (бездействия)  многофункционального  центра,  его  должностного

лица  и  (или)  работника.  В  случае  если  обжалуются  решения  и  действия

(бездействие)  руководителя  многофункционального  центра  жалоба  может

быть  подана  учредителю  многофункционального  центра  или  иному  лицу,

уполномоченному  на  рассмотрение  жалоб  нормативным  правовым  актом

Кировской области.

5.5.5.  Порядок  досудебного  (внесудебного)  обжалования  решений  и

действий  (бездействия)  многофункционального  центра  регулируется

федеральным  законодательством  Российской  Федерации,  нормативными

правовыми  актами  Правительства  Российской  Федерации,  Правительства

Кировской области и многофункционального центра.».

2.  Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(Колегова  И.В.)  обеспечить  опубликование  настоящего  постановления  в

средствах массовой информации.

3.    Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.)

обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в

информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  в

информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг

(функций)  Кировской  области»  и  в  федеральной  государственной

информационной  системе  «Единый  портал  государственных  и

муниципальных услуг (функций)».

4.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Копосова Д.В.

5.     Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области     М.А. Шинкарёв

Сафронов Максим Юрьевич, 8 983361) 4-20-67